
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nuzianale e diAla: Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. ì & 5

OGGETI'
traffico veicolare e sosta, riscossione
del patrimoniomobiliare delle strutture del

effetti delle delibere n. 257/2018 e n.309/2018—

SEITORE PROWEDI'IORATOT
Bilancio2018
Aut. [Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo

aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal

BÎÎO.

Per l’Ufficio Riscontro.......

il Responsabile del Settore ....................................

SE‘ITORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto:

e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni
del budget

Lì ......................................

L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

0: Servizio di trasporto valori, vigilanza, sorveglianza,
ticket — parcheggio del P.

l'Azienda ospedaliera Garibaldi

dei sopra riportato sub-
presente

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore

guardiania, regolamentazione del

o. Garibaldi di Nesima e custodia
— Sospensionedegli

CIG: 6494629166.

2 7 lilli 2…

Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

Seduta del giorno

iL COMMISSARIO

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente

della Regione Siciliana N° 390/5erv.1/5.G. del 01

Agosto 2017, giusta art.3, LR. N° 4 del 1 Marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrat'wo
Dott. Giovanni Annino

e del

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Direttore Sa nita rio
Dott. ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario del

Dott. Francesco Giovanni Marangia

SE1'I’ORE PROWEDITORATO

Il Responsabile dell'Istruttoria

ha adottato la seguente deliberazione

1/4



Premesso che con verbale di deliberazione n. 257 del 09/03/2018 immediatamente esecutivo,
Allegato 1 e parte imggrante del presente prowedimento, nel prendere atto della nota prot. n.
0024538 del 05/03/2018 ( Ns. prot. n. 0003781 di pari data), con la quale la Prefettura di Catania
informava quest’ARNA5 Garibaldi come con decreto n. 22601 del 27 Febbraio 2018 aveva
provveduto a revocare la licenza autorizzativa n. 56399/2016-B15-AREA 1"Ter del 19/07/2016,
all’espletamento del servizio di vigilanza armata all’Istituto di vigilanza Sicurezza Italia s.r.l. con
sede in Raddusa (CT) via Sollima n.7, affidataria del servizio di vigilanza armata, trasporto valori e
gestione parcheggio di quest’ARNAS Garibaldi, si provvedeva a revocare l’aggiudicazione con
risoluzione del contratto intercorrente fra questa ARNAS Garibaldi e l’Istituto di Vigilanza La

Sicurezza Italia S.r.l.;

Che l'esecutività del decreto prefettizio veniva differita al trentesimo giorno successivo dalla

notifica dello stesso all’Istituto di vigilanza La Sicurezza, avvenuta in data 02/03/2018, al fine di

consentire la definizione dei rapporti civilistici in itinere;

Che con delibera n. 309 del 23/03/2018ìmmediatamenteesecutiva, Allegato 2 e arte integrante
del presente prowedimentoI veniva individuato il nuovo aggiudicatario del servizio di cui trattasi,
vale a dire l’Istituto di vigilanza A.N.C.R. S.r.l., con sede in Belpasso, (CT);

Visto il Decreto Presidenziale n. 204 del 23/03/2018 pervenuto a mezzo pec in data 23/03/2018 a
cura dell’awocato della società Sicurezza Italia, emesso dal TAR Catania su ricorso presentato
dall’Istituto di Vigilanza Sicurezza Italia S.r.l., finalizzato all’ottenimento dell'annullamento del

prowedimento prot. n. 22601/2018 della Prefettura di Catania, col quale il giudice amministrativo
accoglie l'istanza cautelare, disponendo una sospensione di 30 giorni del provvedimento
impugnato;

Che pertanto, nel prendere atto del suindicato decreto presidenziale, occorre sospendere
l’efficacia delle delibere n. 257 del 09/03/2018 di revoca dell’aggiudicazione con risoluzione del

contratto intercorrente fra questa ARNAS Garibaldi e l'Istituto di Vigilanza La Sicurezza Italia S.r.l. e

n. 309 del 23/03/2018di scorrimento della graduatoria di gara, onde dare esecuzione al medesimo
prowedimento;

Su proposta del Dirigente Responsabile ff. del Settore Provveditorato ed Economato e RUP che

con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la regolarità sia formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E LI B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

. Prendere atto del decreto presidenziale del TAR Catania n. 204 del 23/03/2018 e per gli effetti
arr/7“! 4 , . , . . .sospenderWefii/cgaa defie delibere n. 257 del 09/03/2018 di revoca dell agguudncazmne con

risoluzione del contratto intercorrente fra questa ARNAS Garibaldi e l'Istituto di Vigilanza La

Sicurezza Italia S.r.l. e n. 309 del 23/03/2018 di scorrimento della graduatoria di gara, onde
dare esecuzione al medesimo prowedimento.

2/4



Munire la presente della clausola di immediata esecuzione

IL DIRE1TORE AMMI ISTRATIVO

3/4

a 'an



L’addeîîe aiìa puèbiicazione\—Si afiesta che fa presente deiiberazione è sica\;a pubblicai'a aifl’fixibo deiia Aziegxia dei
Ì

, ai sensi dei? rà. 85 '..F: n. 2

[ie COH'ÉF‘O la sìessa non è sìaîa pi'odoì'éà opposizione.
!

; Caiania,

/
EE Direttore Amminisèra‘ìive%—i

,Î%Enviata all’AssessoratoRegionale aiia Sanità ii prot. n.

L
_

Notificaìa e.! Coliegio Sindacale ii _ prot. n.__ 5

J

La presente deliberazione è esecuîiva:
Ximmediatamente
EI perché sono decorsi 10 giorni dalia daîa deila pubbiicazione
D a seguito dei controllo preventivo efieîìuaìo dall’Assessoraîo Regionale per ia $aniîà:
A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B} Per decorrenza del termine

il Funzionario Responsabiie

…



ALL‘EGATO {

REGIONE srcu.ux
Azienda Ospedaliera

diRilievo Nazionale e diAlta Spec/alizzazione
GARIBALDI
CATANIA

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO N 25?
Oggetto: Servizio di trasporto valori, vigilanza, sorveglianza, guardiania, regolamentazione del
traffico veicolare e della sosta, riscossione ticket — parcheggio Nesima e custodia del
patrimonio mobiliare delle strutture dell’A.R.N.A.S. Garibaldi — CIG: 6494629166 — REVOCA
AGGIUDICAZIONE.

SETTORE PROWEDI'I’ORATO

Bilancio 1017
Sui: aggregatodi spesa
%
… al n.

Si mest: che la disponibilità del fondo dei sopra riportato subasgregato
è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l’Ufficio Risfontro.…..…-,.…..........,.…,..….…

"Responsabile del Settore .,.…….….......…………….

SEITORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si mnlerma la suindicth disponibilità
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

rilevata dal Settore

Ll......L' addetto alla verifica della compatibilità Economica

Lista di liquidazione n'

il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziarioe Patrimoniale

(Don. Gianluca Roccella]

SETTORE PROWEDITORATO

Il Responsabile deil'lstruttovia

|| RUP DirigenteResponsabil

Seduta del giorno 09 MAR 2Illfi

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.dl Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decretodel Prcsidente
della Regione Sicilia N.390/serv.i/S.G. del 01 Agosto
2017, giusta art.3. L.R. N. 4 del 01 Marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario.
del dott. Francesco Giovanni Mara ngia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso:

Che con deliberazione n. 663 del 29/10/2015 è stata indetta procedura aperta per
l’affidamento triennale del servizio di trasporto valori, vigilanza, sorveglianza, guardiania,
regolamentazione del traffico veicolare e della sosta, riscossione ticket - parcheggioNesima e
custodia del patrimoniomobiliare delle strutture dell'A.R.NA.S. Garibaldi — CIG: 6494629166;

Che con deliberazione n. 26 del 19/01/2017 si è proceduto ad aggiudicare definitivamente la
fornitura del servizio di che trattasi in favore della Società “La Sicurezza" con sede in Raddusa
(CT) in quanto risultata migliore offerente nella graduatoria delle offerte, recepita con lo
stesso prowedìmento;

Preso atto della nota prot. n.0024538del 05/03/2018 ( Ns. prot. n. 0003781 pari data ) con la
quale la Prefettura di Catania informa, per opportuna notizia e per i' connessi adempimenti,
che con decreto del 27 febbraio u.s., notificato in data 2 marzo 2018, la stessa ha disposto la
revoca della licenza n....del 19/07/2016 con cui il Sig. Strano Luca Antonio era stato autorizzato
a gestire, ai sensi dell’art. 134 T.U.L.P.S. l‘istituto di vigilanza privata "Sicurezza italia” srl, con
sede in Raddusa (CT) via Sollima n 7;

Che la stessa nota precisa altresì che : "...al fine di consentire la sistemazione dei rapporti
civilistici in itinere, l’esecutività del suddetto decreto di revoca avrà efficacia dal trentesimo
giorno successivo alla notificazione dello stesso”;

Atteso che in epigrafe alla medesima comunicazione prefettizia il Commissario di
quest’ARNAS ha apposto annotazione: dare corso alla procedura di scorrimento
deil’aggiudicaziane con estrema urgenza”;

Vista altresi la nota prot. n. 0003862 del 06/03/2018, indirizzata al Resp.le del Settore
Proweditorato e, per conoscenza, alla Prefettura ed agli Istituti di Vigilanza privata facenti
parte della graduatoria delle offerte della gara di che trattasi : La Sicurezza, ATI (Sicurtrasport.
New Gard, Metronotte ) Europolice, AN CR e Siciltransport, con la quale si chiede allo stesso
Responsabile di predisporre con la massima tempestività gli atti per il passaggio di gara tra gli
istituti di Vigilanza Privata, uscente e subentrante, garantendo la salvaguardia occupazionale
del Personale attualmente impegnato;

Atteso che il possesso di regolare e valida licenza prefettizia rilasciata dalla Prefettura di
Catania ai sensi e per gli effetti degli artt. 134 e ss. del RD. 773/1931 e s. m. i. per l'esercizio
delle attività inerenti l'oggetto dell’appalto era reguìgita fondamentale di partecipazione alla
gara, giusto art. 3 del disciplinare, nonché oggetto, tra altri, di accertamento post gara ai fini
dell'aggiudìcazione definitiva, ex art. 9 del capitolato speciale d’appalto, ed infine è oggetto di
verifiche e controlli sul mantenimento da parte dell’impresa aggiudicataria dei requisiti
certificati e/o dichiarati dalla stessa, ex art. 11 del medesimo capitolato, entrambi approvati
con delibera 663/2015;

Che pertanto al venir meno del suindicato requisito, sì come da decreto della Prefettura di
Catania del 27 febbraio u.s, giusta comunicazione n.0024538 /2018, occorre procedere alla
revoca dell'aggiudìcazione alla Società la Sicurezza, con risoluzione del contratto prot. n. 2908



del 22/02/2017, ed allo scorrimento della graduatoria, ai fini di pervenire al nuovo
aggiudicatario;

Rilevato che la revoca della licenza prefettizia comporta la revoca dei decreti di nomina a
guardia particolare giurata e dei porti d’arma rilasciati alle guardie giurate dipendenti
dall’istituto di vigilanza. a decorrere dal medesimo termine di esecutività del decreto, cioè dal
trentesimo giorno successivoalla sua notiflmzlone;

Viste le linee guida ANAC per l‘affidamento del servizio di vigilanza privata — determinazione
n 9 del 22 luglio 2015 , recentemente aggiornate al decreto leg.vo 19 aprile 2017 n 56 condocumento di consultazione, che espressamente evidenziano come il D.M. 1 ottobre 2010 n.
269 disciplinante alcuni aspetti della vigilanza, individua i casi in cui per speciali esigenze di
sicurezza il servizio di vigilanza deve essere svolto dalle guardie giurate, distinguendo tra
obiettivi sensibili e siti con speciali esigenze di sigurezza tra i quali ultimi rientrano isiti dove
operano persone che svolgono compiti di particolare delicatezzaper il pubblico interesse e perI quali va garantita l’incolumità e l’operatività ( ad esempio aziende o presidi ospedalieri e/osan/tari........ ;

Che pertanto trattasi di servizio obbligatorio e necessario che va assicurato senza soluzione
di continuità onde evitare gravi pregiudizi al patrimonio aziendale, e per impossibilità di
controllo delle strutture ospedaliere e perla lmprocrastinabilità dei servizi da prestarsi ( gravedanno all'interesse pubblico );

Vista la graduatoria di gara recepita integralmente nell'atto deliberativo 26/2017 e che di
seguito si riporta:

1- Istituto di Vigilanza "La Sicurezza“ S.r.l. - via Sollima n. 7 —95040 Raddusa ct: €.15,5995;
2- Siciltransport istituto di Vigilanza - v.le Teocrito n.98-96100 Siracusa: €.16,046;
3- istituto di Vigilanza Privata A.N.C.R. S.r.l. - C.da Ferraria Sottana snc.—95032 Belpasso
ct: €.16,34827;
4- istituto di Vigilanza Privata Europolice S.r.l. - v.le thorio Veneto n. 281—95127 Catania:
€17,09;
5— Associazione Temporanea di Imprese:
Sicurtrasport - via Papa Sergiol - n.48—90142 Palermo— Mandataria
New Gard S.r.l. Unipersonale - via Cavour 16/b-95024-Acireale (ct) Mandante
istituto di Vigilanza Metronotte s.r.l. - via Martino Ciiestri n.41-95100Catania — mandante:
€17,25.

Precisato che la durata contrattuale del servizio, così come previsto nel disciplinare e nel
capitolato, è pari ad un triennio, rinnovabile per un ulteriore anno e prorogabile per mesi sei;

Che la Ditta “La Sicurezzaf' espleta il servizio con decorrenza 03/03/2017 — ore 00.01;

Chela tempistica concessa dalla Prefettura alla ditta “uscente" per consentire la sistemazionedei rapporti civilistici in itinere, & di appena 30 gg dalla notifica dello stesso alla società, (

owero dal 02/03/2018 al QZM/ZOIB }, data ultima dalla quale la revoca esplicherà
automaticamente i propri effetti facendo venir meno il requisito fondamentale per l’esercizio

3



dell’attività di vigilanza con refluenze drasticamente negative oltre che sulla continuità delservizio di che trattasi, anche sulla situazione personale delle guardie giurate che lo effettuano
presso quest‘ARNA5alle dipendenze della Sicurezza;

Visto l’art. 4 del disciplinare di gara - clausola sociale, in uno con i relativi chiarimenti
pubblicati, ove la stazione Appaltante nel manifestare la volontà di salvaguardare il personaledella Ditta uscente ha richiamato quello che è un obbligo in tal senso a carico della ditta
subentrante, ex normativa codicistica, giurisprudenza e contratti di settore;

Viste le linee guida ANAC sopra richiamate che dedicano uno specifico paragrafo al cambio
appalto ove vengono evidenziati 'gli obblighi di rispetto della clausola sociale per la stazioneappaltante in sede di redazione dei capitolati e gli obblighi per gli operated economicipartecipanti, nonché per l‘aggiudicatario nella procedura di subentro nel servizio;

Atteso che, proprio alfine di evitare le refluenze negative predette, si è awiata, con caratteredi urgenza, la procedura di verifica delle dichiarazioni rese in sede di gara, verso tutti i
partecipanti contemplati nella graduatoria sopra richiamata, siria anticipare i tempi;

che pertanto si procederà con separato atto a formalizzare l'individuazione dei nuovoaggiudicatario, subentrante alla Società La Sicurezza, che, nell’ordine progressivo digraduatoria, risulterà migliore offerente con esito favorevole degli accertamenti;

che conseguentemente si procederà con medesimo prowedimento alla quantificazione dellaeffettiva differenza di spesa da imputare sul corrente bilancio, previa individuazionedell'offerta ( di graduatoria ) certa;

Su proposta del Dirigente Responsabiledel Settore Provveditorato ed Economato che con la
sottoscrizioneattesta la regolarità sia formale che sostanziale del presente provvedimento
Sentito il parere del Direttore Sanitario e del DirettoreAmministrativo

D E L | B E R A

Per i motivi in premessa citati che qui sono da ritenere ripetuti e trascritti:

Prendere atto della nota prot. n.0024538 del 05/03/2018 ( Ns. prot. n. 0003781 pari data )con la quale la Prefettura di Catania informa Quest’AkNA5Garibaldi : per opportuna notizia eper i connessi adempimentl, che con decreto del 27 febbraio u.s., notificato in data 2 marzo2018, la stessa ha disposto la revoca della licenza n....de119/07/2016 con cui il Sig. Strano LucoAntonio era stato autorizzato a gestire, ai sensi deil’art. 134 T.U.L.P.S. l’istituto di vigilanzaprivata “Sicurezza italia" srl, con sede in Raddusa {CT) via Sollima n 7.

Prendere atto della precisazione ivi contenuta: "...al fine di consentire la sistemazione deirapporti civilistici in itinere, l’esecutività del suddetto decreto di revoca avrà efficacia daltrentesimogiorno successivo alla notificazione dello stesso”.

Prendere atto pertanto della revoca della licenza prefettizia, alla data del 02/04/2018,comportante in automatico, atteso il venir meno del requisito fondamentale si come



esplicitato in parte motiva, la revoca dell’aggludîmzlonecon risoluzione del contratto — prot.
n. 2908 del 22/02/2017- intercorrente con la Società La Sicurezza, attuale aggiudicatariadel
servizio di trasporto valori, vigilanza, sorveglianza, guardiania, regolamentazione del traffico
veicolare e della sosta, riscossione ticket - parcheggio Nesima e custodia del patrimonio
mobiliare delle strutture dell’A.R.N.A.S. Garibaldi…

Prendere atto dell’awiata procedura di verifica delle dichiarazioni rese in sede di gara dalle
ditte contemplate nella graduatoria delle Offene riportata integralmente in premessa al
presente prowedimento.

Dare atto che la individuazione deil’aggiudicatario, che dovrà subentrare alla Società La
Sicurezza alla data del 02/04/2018 - di efficacia del decreto prefettizia verrà formalizzata ad
esito di tale procedura di accertamento già posta in essere con carattere di somma urgenza.

Dare atto che conseguentemente si procederà con medesimo prowedimento alla
quantificazione della effettiva differenza di spesa da imputare sul corrente bilancio, previa
individuazione dell’offerta ( di graduatoria ) certa.

Atteso che trattasi di procedura in somma urgenza per come superiormente motivato, munire
il presente atto della clausola di immediata esecuzione. v

il Segretario
(Dott cesco Giov ni angie)

{



r……i

Copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’albo dell’Azienda, il giornoe per isuccessivi 15 giorni

L’addetto alla pubblicazione…] Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal
al

. ai sensi dell‘art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93.
['e coner la stessa non è stata prodotîa opposizione

_…__……_…__l
i

/

Catania.

{ il Direttore Amministrativo
{…g* 4f

i! Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot, n.
‘

i

‘

L— __
rz- '—'— "“ ';
Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

;
La presente deliberazione è esecutiva:

>Qmmediatamenle
!] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’AssessoratoRegionale per la Sanità:
A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del temine

Il Funzionario Responsabile



ALLEGATO 2

REGIONESICILIA

Azienda Ospedaliera
diRilievo Nazionale e diA/ta Specializzazione

GARIBALDI
CATANIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N 303
Oggetto: Servizio di trasporto valori, vigilanza, sorveglianza, guardiania, regolamentazione deltraffico veicolare e della sosta,
patrimonio mobiliare delle strutture dell’A…R.N.A.S. Garibaldi —

riscossione ticket - parcheggio Nesima e custodia del
CIG: 6494629166 -SCORRIMENTOGRADUATORIAED AGGIUDICAZIONE,

SE'I'I'ORE PROVVEDITORAÎO

Bilancio 2017
Sub aggregatodi spesa
Si
Regio al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub—aggregatoè sufficientea coprire la spesa prevista dal presente atto,

Per l'ufficioRistoritro.….,............….…...

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità
e Si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

rilevata dal Settore

L' addetto alla ventinadella compatibilità economica

Lista di liquidazione n'

Il DirigenteResponsabile del Settore
Economico Finanziarlo e Patrimonlale

(Dott. GianlucaRoccella]
————_——
SETTORE PROWEDITORATO

Il Responsabile dell'istruttoria

Il RUP Dirigente Responsabile f.f.
Settore Provveditore 0 ed Econ mFto(Dati" a ill nggi]l

Seduta del giorno

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Sicilia N.390iserv.l/S.G. del OI Agosto
2017, giusta art.3, LR. N. 4 del 01 Marzo2017

Con la presenza del:

DirettoreAmministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario,
del dott. Francesco Giovanni Mara ngia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso:

Che con deliberazione n. 26 del 19/01/2017 era stata aggiudicata la gara (indetta con atto
663/2015) per l’acquisizione del servizio triennale di trasporto valori, vigilanza, sorveglianza,
guardiania, regolamentazione del traffico veicolare e della sosta, riscossione ticket -
parcheggio Nesima e custodia del patrimonio mobiliare delle strutture dell’A.R.N.A.S.
Garibaldi — CIG: 6494629166, in favore della Società ”La Sicurezza” con sede in Raddusa (CT)
in quanto risultata migliore offerente nella graduatoria delle offerte;

Che con deliberazione n. 257 del 09/03/2018 si è preso atto:

- della nota prot. n.0024538 del 05/03/2018 ( Ns. prot. n. 0003781 pari data ) con la quale la
Prefettura di Catania informava quest’ARNA5 che con decreto del 27febbraio us, notificato
in data 2 marzo 2018, la stessa ha disposto la revoca della licenza n....dei 19/07/2016 con cui
il Sig. Strano Luca Antonio era stato autorizzato a gestire, ai sensi dell’art. 134 T.U.LPS.
l’istituto di vigilanza privata ”Sicurezza Italia” srl, con sede in Raddusa (CT) via Sol/ima n 7;

-della precisazione ivi contenuta: ”...a/fine di consentire la sistemazione dei rapporti civilistici
in itinere, l’esecutività del suddetto decreto di revoca avrà efficacia dal trentesimo giorno
successivo alla notificazione della stessa”.

-che la revoca della licenza prefettizia, alla data del 02/04/2018, avrebbe comportato in
automatico, atteso il venir meno del requisito fondamentale di partecipazione alla gara e di
espletamento del servizio, la revoca dell'aggiudicazionecon risoluzione del contratto - prot.
n. 2908 del 22/02/2017- intercorrente con la Società La Sicurezza;

—dell’avviata procedura di verifica, in somma urgenza, delle dichiarazioni rese in sede di gara
dalle ditte contemplate nella graduatoria delle offerte, riportata integralmente nella parte
motiva dell'atto medesimo, atteso che alla data di esecutività del decreto , occorre che “il

servizio obbligatorio” prosegua senza soluzione di continuità;

— che la individuazione del nuovo aggiudicatario sarebbe stata formalizzata ad esito di tale
procedura di accertamento;

Rilevato che L' Istituto di Vigilanza Siciltransport di Siracusa, seconda nella graduatoria delle
offerte della gara di che trattasi, invitata ( prot. 3865 del 06/03/2018 ) così come gli altri
partecipanti, a fornire entro gg. 7, i dati relativi ai soggetti di cui al D.Lvo 159/2011e ss. m, i.

onde consentire gli accertamenti d’ufficio ai fini dello scorrimento, non ha prodotto alcuna
documentazione;

che altresì la suindicata nota, nell'ottica del favor partecipationis e giusto principio del
contraddittorio tra le parti, specificamente ed esclusivamente per la superiore Società
prevedeva:
”…in relazione alla certificazione di qualità i50 quest'ARNA5 dovendo effettuareii riscontro sul
possesso della documentazione autocertificata e resa in sede di gara, ha avuto notizia
proveniente da parte della società Quality italia srl che il vostro certificato UNI ISO
1089012000 sarebbe stato ritirato dallo stesso Ente Certificatore sin dal 19/02/2016: ciò
premesso, stante i riverberi che la suindicata questione potrebbe avere in merito alla Vs



permanenza nella graduatoria relativa alla procedura di gara in oggetto, si assegnano gg 7dalla ricezione della presente per eventuali controdeduzioniaffinchè questa Amministrazione
”possa valutare e porre in essere i conseguentiprovvedimenti..... ;

Accertato che è inutilmente decorso il suddetto termine senza che la Siciltransport abbia
proceduto ad inviare la detta documentazione ( solamente Sipro Sicurezza Professionale srl
uni personale - ausiliaria della Siciltransport per il soddisfacimento, in sede di gara, dei
requisiti di capacità economica-finanziaria e tecnica, ha trasmesso i dati che le erano stati
richiesti e che la riguardano direttamente) si ritiene che la stessa venga reputata esclusa
dalla graduatoria delle offerte;

Che in ordine di graduatoria segue, immediatamente alla Società suindicata, l’istituto di
Vigilanza privata A.N.C.R. srl con sede a Belpasso (CT) che ha puntualmente riscontrato la nota
( prot. n. 3864 del 06/03/2018 ) di richiesta dati relativi ai soggetti di cui al D.Lvo 159/2011 e
55. m. i., si da consentire gli accertamenti d’ufficio ( carichi pendenti, certificato camerale,
accertamenti di natura fiscale, DURC, certificazioni antimafia, etc );

Che, sebbene la tempistica di rilascio delle certificazioni da parte degli ENTI, in taluni casi,
dovendo seguire una determinata istruttoria, non sia compatibile con le esigenze di somma
urgenza nello specifico ( scadenza servizio 01/04/18 e subentro nuova ditta il 02/04/2018 ) si è
ottenuta una accelerazione da parte delle pubbliche amministrazioni interpellate,
dimostratesi invero sensibili alla peculiarità della situazione;

Verificate la regolarità dei certificati acquisiti, anche con riferimento al casellario giudiziale per
i cui prowedimenti ivi riportati si prende atto della relazione del Dirigente Avvocato
dell’ARNAS prot. n. 310/5L/23/03/2018 ( ns. prot. 1658/18);

Atteso che ad oggi per gli unici documenti non ancora pervenuti (certificazione dell’Agenzia
delle entrate per il controllo del rispetto degli obblighi relativi al pagamento deile imposte e
tasse, certificazione della Direzione Territoriale del Lavoro di Catania del rispetto della norme
per il diritto al lavoro dei disabili) le dette Pubbliche Amministrazioni interpellate
telefonicamente hanno dato assicurazione di produzione a giorni;

Preso atto dei ridottissimi tempi a disposizione per procedere allo scorrimento graduatoria
ed individuazione del nuovo aggiudicatario, anche in funzione dell'avvio della necessaria ed
obbligatoria procedura di subentro di cui all’art. 4 del disciplinare di gara e relativi
chiarimenti pubblicati — Personale e salvaguardia occupazionale: "...qualora aggiudicatari si
dovranno presentare presso l’Associazione territoriale competente entro e non oltre 10 gg.
dall’aggiudicazione con la Rappresentanza sindacale aziendale e le Organizzazioni Sindacali
stipulanti territorialmente competenti al fine di concordare le modalità e la percentuale di
riassorbimento del personale in servizio…..l’accordo raggiunto tra quest'ultima (impresa
aggiudicataria) e le associazioni sindacali sarà parte integrante ed efiicace del contratto di
appalto affidato ........ ”, sì come richiamato all’art. 6 del capitolato speciale d’appalto;

Dare atto pertanto della individuazione del nuovo aggiudicatario nella Società ”Istituto di
Vigilanza privata A.N.C.R. srl” con sede a Belpasso (CT) con riserva di acquisizione degli
ulteriori documenti sopra richiamati, dovendo procedere in somma urgenza;

…



Precisato che la durata contrattuale del servizio , così come previsto nel disciplinare e nel
capitolato, è pari ad un triennio complessivamente , rinnovabile per un ulteriore anno e
prorogabile per mesi sei;

Che pertanto il periodo contrattuale discendente dagli atti di gara va considerato, per cosi dire
"a residuare” rispetto al servizio già reso;

Constatato che la Società La Sicurezza ha svolto il detto servizio a decorrere dal 03/03/2017
— ore 00.01 e che il subentro dovrà avvenire il 02/04/2018 — ore 0001;

Atteso che il prezzo offerto dalla ANCR risultante dalla graduatoria di gara è pari ad €
16,34827 (costo orario) al quale vanno aggiunti gli oneri di sicurezza pari ad € 0,60 per un
totale di € 15,94827 che moltiplicato per n. 71.944 ore annue previste nel capitolato di gara ,
conduce ad un calcolo di spesa annua di € 1119.326336;

Che la spesa suindicata per la parte residua dell'anno in corso a decorrere dal 02/04/2018 può
far leva sull’autorizzazione n. 119/6 relativa al sub aggregato di spesa V.6 ”Vigilanza", bilancio
2018, tenendo presente che c’è una spesa maggiore rispetto a quella derivante dalla
precedente aggiudicazione di € 53.869,51oltre iva (tot. con iva € 65.720,80 );

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Provveditorato ed Economato che con la
sottoscrizione attesta la regolarità sia formale che sostanziale del presente provvedimento

Sentito il parere del DirettoreSanitario e del Direttore Amministrativo

D E L | B E R A

Per i motivi in premessa citati che qui sono da ritenere ripetuti e trascritti:

Prendere atto della individuazione del nuovo aggiudicatario nella Società “istituto di Vigilanza
privata A.N.C.R. srl" con sede a Belpasso (CT) - terza nella graduatoria delle offerte - la cui
documentazione pervenuta risulta regolare, con la riserva di cui in premessa.

Dare atto che la durata contrattuale del servizio , cosi come previsto nel disciplinare e nel
capitolato, è pari ad un triennio complessivamente , eventualmente rinnovabile per un
ulteriore anno e prorogabile per mesi sei, e che, pertanto il periodo contrattuale, da rendere
a cura del nuovo aggiudicatario, "a residuare" rispetto al periodo di servizio reso dalla ditta
uscente, avrà scadenza 2 marzo 2020.

Prendere atto che la Società La Sicurezza ha svolto il detto servizio a decorrere dal
03/03/2017 — ore 00.01 e che il subentro dovrà avvenire il 02/04/2018 - ore 00.01. data di
efficacia del decreto prefettizio del 27 febbraio c.a..

Dare atto che il prezzo offerto dalla ANCR risultante dalla graduatoria di gara è pari ad €
16,34827 (costo orario) al quale vanno aggiunti gli oneri di sicurezza pari ad € 0,60 per un
totale di € 16,94827 che moltiplicato per n. 71.944 ore annue previste nel capitolato di gara,
conduce ad un calcolo di spesa annua di € 1119.326336.



Stabilire che la spesa suindicata, per la parte residua dell’anno in corso a decorrere dal
02/04/2018, farà leva sull’autorizzazione n. 119/6 relativa al sub aggregato di spesa V.6
"Vigilanza", bilancio 2018 — C.E. 2001100080, tenendo presente che c'è una spesa maggiore
annua rispetto a quella derivante dalla precedente aggiudicazione di € 53.869,51 oltre iva (€
65.720,80 iva inclusa).

Prendere atto che il Direttore dell’Esecuzìone del contratto risulta già individuato nel
Responsabile del Settore Facility Managment, giusta deliberazione n. 26 del 19/01/2017 al
quale il Settore Provveditorato economato procederà a trasmettere copia della
documentazione necessaria per la gestione del contratto medesimo.

Atteso che trattasi di procedura in somma urgenza per come superiormente motivato,munire
il presente atto della clausola di immediata esecuzione/

Com |

(Dott. GIOIÉM 'o ntonocito)

Il Direttore Am mistrativo
(Dott.Giovan nnino)

Il Segretario
(Dott.!ÉncescoGi%annil

MIQ,JQJJJJ’
, ' /J\J\i))tajw‘Ì/UU
l )|



invia‘é'a aîi’r ssesscra‘é‘o Regìonais a?la Éan

A} Noia approvazéc nc— pro?. re. dei
OVVERO

E=} Pez'decorrenza @@ lerméne


